383 Erigor, aerati solvuntur corpore nodi,
384 laxantur manicae : "Si cura, ait, unica vitae,
385 si tibi lucis amor, communem suscipe sortem :
386 aspice, terribiles ut scandunt sidera fluctus !
387 Fare age, flectendis si qua est tibi gratia remis,
388 arbiter esto ratis : rege carbasa, dirige clavum,
389 quoque modo poteris praesentem averte ruinam.
390 Sic tibi, si motas vel Marte vel arte procellas
391 vincere, si tantam doceas evadere Scyllam,
392 nobilis erectas Hecatombe stabit ad aras.
393 Pareo ; et eximiis vinclosum a mole lacertis,
394 consiliis jam certus ego considerare transtris,
395 sollicitos agitare artus, insistere remis
396 acrius et velis, exemplo ac vocibus hortor.
397 Ipse adeo immites studeo terebrare procellas,
398 Syrtibus e mediis torquere ad litora clavum,
399 proramque ancipitem saxosae appellere ripae.
400 Multa quidem rupes, et crebrae ad litora petrae,
401 difficiles fecere aditus ; tamen impete facto,
402 horrisonos postquam ventosa tragoedia flatus
403 leniit, et motam Deus ipse tridentifer iram ;
404 saxa per et scopulos Suitensi allabimur orae.
405 Hinc propter ripam petra undique et undique clausam ;
406 dum vehor, ambiguum cum libertate salutem
407 effugique ansam meditata examino cura.
408 Dumque rei satago, remosque manusque fatigo,
409 cernimus e ripae spatiosum margine saxum
410 erigi, et a portu multam se extendere in undam.
411 Id ratus effugium, socios acclamo, cavere
412 hunc scopulum, et certam jubeo vitare charybdim.
413 Illi iterum exanimes, dum prora excurrere quaerunt,
414 puppe petram feriunt. Telum ergo animosus et arcum
415 arripio, saltuque petram dilapsus in ipsam,
416 omnibus extemplo nervis ac robore toto
417 ocius impulsam, ventis transmitto carinam.
418 Inde vadum nactus, praerupta cacumina montis
419 Saxa per et salebras, per et aspera tesqua, nec ullis
420 trita prius pedibus, caprearum more pererro :
421 semita nulla patet, silices et inhospita duram
422 dant mihi lustra viam, trepidi qua cornua cervi
423 abjiciunt, captantque citae sua compita dammae.
424 Ad portum interea pertingere Praeses, et acrem
425 scandere coepit equum Brunnamque unaque per agrum
426 pergere Suitensem : sed quamquam barbarus esset
427 Bellerophonteo vectus per inane caballo,
428 Cusseniacensem non vivus iisset in arcem.
429 Namque mihi stabilem facturum et ipse quietem,
430 anticipare vias, equitem praevertere cursu,
431 dumisque in mediis, Cusseniacum inter et Artham,
432 propter iter, crebro quod pertransire solebat
433 satrapa vectus equo, bene tectam intrare latebram
434 hic ego venturum jaculo praestolor et arcu :
435 praeteritosque animo lusus, et facta Tyranni
436 effera perpendens, patriaeque, mihique, meisque
437 gratari satagens, generosum eluctor in actum.
438 Si potui, o rerum moderator juste mearum,

439 malum ego si potui torta penetrare sagitta ;
 440 jam quoque, summe Parens, cui munera laudis et omnem
 441 defero vindictam praesentis arundine teli,
 442 tolle ferum patriae, tolle his e finibus, hostem.
 443 Sic inter densos dum obtestor sidera vepres,
 444 arcumque intendo ; montana volumina circum
 445 tollitur hinnitus, quassataque pondere tellus
 446 praesidis exosam monet adventare cohortem.
 447 Eminent ipse prior, tergo sublimis ab alto
 448 quadruple dantis equi : largaque est usus habena,
 449 instituens alacres obliquo tramite gyros,
 450 cornipedem validum crebro spumantia morsu
 451 frena cruentantem, ferrata calce fatigat.
 452 Dumque suas equus ipse jubas, eques ipse Smaragdus
 453 explicat, et parilem dum spirant naribus ignem,
 454 intumuere novo subjectum ac sarcina fastu.
 455 Jamque propinquantem latebrae, nec tela timentem
 456 unica, detortae pennis incesso sagittae.
 457 Torta volat, nec cassa volat : namque ilicet icta,
 458 perque Tyranni uterum, perque ilia transit, arundo :
 459 luctantemque animam, Superosque imosque Deorum,
 460 murmureque obscuro Libitinam nescio qualem,
 461 frustra obtestantem, lethaeas mittit ad umbras.
 462 Improviso igitur stupefacti fulmine servi,
 463 semianimes dum sensu horrent, gressuque vacillant ;
 464 sensim ego digredior : summoque exinde Tonanti,
 465 qui mihi consilium, qui spicula rexit et arcum,
 466 salvumque e mediis, per stagna, per arva, periculis
 467 eripuit, supplex aeternum juro tropaeum.
 468 Hoc opus, hic labor est ; hanc nostra Tragoedia scenam
 469 hunc habuit finem. Detur victoria caelo,
 470 lausque decusque Deo. Certe, quod cuncta nepotum
 471 norit posteritas, Patientia laesa furorem
 472 induit, et justos dedit indignatio dentes,
 473 quae tibi (dum patrios repetis Gualtere penates,
 474 ex Itala tellure redux) volitante papyro,
 475 nec tamen ambiguo volui narrare relatu.
 476 Cuncta quidem Suico jam Stauffackherus in agro
 477 audiit ore tenus, patrios defendere promptus
 478 ingenua virtute focos. Hic Foederis icti
 479 ductor et Achitophel, dubiisque in rebus Ulysses
 480 officiosus erit. Spirat mea dextera Martem,
 481 pro Patriae flammis, ipsos non lenta per ignes,
 482 atque, ubi fata volent, medios ruitura per hostes.

DE OCCISIONE PRAEFECTI ROZENBERGENSIS.

H1_07 v.1 Si tibi nulla meae pariant fastidia chartae,
 2 inter, o, egregios, pars, generosa, Viros,
 3 excipe tranquilla non vanas aure querelas,
 4 e gremio patrii, quas tibi mitto, soli.
 5 Tempora multiplicum serie calcata malorum
 6 vivimus, indignis obruimurque malis.

7 Nequitiae alternos patitur gens nostra furores,
 8 efferus hinc Phalaris praesidet, inde Cypris.
 9 Commodus in pretio est, qui nostrae incommoda terrae
 10 optat, et injustas semper anhelat opes.
 11 Eminent Aufidius ; munitas Clodius arces
 12 occupat ; in primo stat Catilina gradu.
 13 Fanda, nefanda suis sunt dissona legibus : Udo
 14 jacturam armenti sustinet, Ulfo tori.
 15 Ire per extentum dum plebes patria funem
 16 abnuit, aerumnis plaustra referta subit.
 17 Turrigeris qui Castra habitant circumdata vallis,
 18 cuncta licere sibi, quae libuere, rati ;
 19 materiem nostrae dudum tribuere querelae ;
 20 Conrado haec iram praebuit, ira necem.
 21 Praebuit ira necem, quam nostro offensa Tribuno,
 22 dextra inter patrios, intulit ista, focus
 23 patricium, fateor, fudit mea dextra cruorem,
 24 foede attentatum fortiter ultra probrum.
 25 Quae tibi dum refero, terreri desine : causam
 26 expedio breviter sanguinis, atque necis.
 27 Rozenbergiacum qui nuper Satrapa castrum
 28 rexerat, in claris census et ipse viris,
 29 dum sibi, dum nobis infamem aspergere labem,
 30 succensus Gnidiae, nititur, igne deae :
 31 in sua funestos excivit colla crabrones,
 32 pocula quaeque aliis miscuit, ipse bibit.
 33 Temporis ardor erat, multoque Hyperione fervens
 34 Sirius aestivos irradiabat agros.
 35 Pectoris ardor erat, multaque libidine flagrans
 36 "Undervaldiacos", Praeses, obibat agros ;
 37 qui Bacchi ac Veneris cum urgente calore, vagantem
 38 non procul a nostra sisteret aede pedem,
 39 pulchra verecundo spectata est femina vultu,
 40 inter sollicitas officiosa manus :
 41 femina conspecta est, non laevo sidere nobis
 42 foedere legitimi jam sociata tori.
 43 Grata quidem facie (desit jactantia verbo)
 44 flore pudicitiae sed mage grata suae.
 45 Hanc ubi Sotadicus, vultu petulante, Cinaedus
 46 ambit, et effreni luminis orbe legit ;
 47 ecce Dionaeo quantocius advolat arcu
 48 aliger, ac flamma cinctus edace, Puer.
 49 Letifer ille puer, qui condit melle venenum,
 50 qui captae prohibet mentis habere modum ;
 51 caute repente suas acuit candente sagittas.
 52 Cuspideque amentem figit amante virum,
 53 usque adeo, ut castae floremque decusque maritalae
 54 tentaret Cyprio commaculare probro.
 55 Affinem interea me cura domestica silvam,
 56 incustodita, jussit inire, domo.
 57 Silva petita fuit, frondes ubi subter opacas,
 58 frigida solares temperat umbra faces.
 59 Improbis absentem simul atque Toparcha maritum,
 60 inque domo solam degere, cernit, heram.
 61 Opportuna avidae rimatur tempora flammae,
 62 scrutaturque omnes, in sua furta, vias ;